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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 19 twu] 2018 

la[;k 59@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 164 }kjk çnÙk 

'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] blds }kjk] gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017] dks vkxs 

la'kksf/kr djus ds fy, fuEufyf[kr fu;e cukrs gSa] vFkkZr~%& 

1- ¼1½ ;s fu;e gfj;k.kk eky vkSj lsok dj ¼vkBoka la'kks/ku½ fu;e] 2018] dgs tk ldrs gSaA 

 ¼2½ bu fu;eksa esa vU;Fkk micaf/kr ds flok;] ;s jkti= esa buds çdk'ku dh frfFk ls ykxw gksaxs A  

2- gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 ¼ftUgsa] blesa] blds ckn] mDr fu;e dgk x;k gS½ esa] fu;e 58 esa] 

mifu;e ¼1½ ds i'pkRk~] fuEufyf[kr mifu;e j[kk tk,xk] vFkkZr~ :&   

Þ¼1d½  bu fu;eksa ds v/;k; XVI ds ç;kstuksa ds fy,] ,d gh LFkk;h [kkrk la[;k j[kus okyk dksbZ ,slk ifjokgd] 

tks ,d ls vf/kd jkT; ;k la?k jkT;{ks= esa jftLVªhd`r gS] og viuh fdlh ,d eky vkSj lsok dj igpku 

la[;k dk mi;ksx djrs gq, ç:i th,lVh bZ,uvkj&02 esa C;kSjs nsrs gq, fof'k"V lkekU; ukekadu la[;k ds 

fy, vkosnu dj ldrk gS] vkSj fn, x, C;kSjksa dk fof/kekU;dj.k gksus ij] fof'k"V lkekU; ukekadu la[;k 

l`ftr fd;k tk,xk vkSj mls mä ifjokgd dks lalwfpr fd;k tk,xk :  

ijarq tgka mä ifjokgd us fof'k"V lkekU; ukekadu la[;k çkIr dj fy;k gS] ogka og mä  

v/;k; XVI ds ç;kstuksa ds fy, fdlh vU; eky vkSj lsok dj igpku la[;k ds mi;ksx dk gdnkj ugha  

gksxk AßA 

3- mDr fu;eksa esa] fu;e 138x esa] mifu;e ¼1½ esa]&  

(i) var esa fo++|eku ÞAÞ fpg~u ds LFkku ij Þ:Þ fpg~u izfrLFkkfir fd;k tk,xk ; rFkk  

(ii) fuEufyf[kr ijUrqd rFkk O;k[;k j[kh tk,xh] vFkkZr~:-  

Þijarq tgka ifjfLFkfr;ka ,slk visf{kr djsa] ogka vk;qä] ;k mlds }kjk çkf/k—r dksbZ vU; vf/kdkjh] 

nf'kZr fd, x, i;kZIr dkj.kksa ds vk/kkj ij] ç:i bZMCY;wch&03 ds Hkkx [k esa vafre fjiksVZ vfHkfyf[kr 

djus ds le; dks rhu fnu ls vuf/kd dh vfrfjä vof/k ds fy, c<+k ldrk gSA  

O;k[;k-&  pkSchl ?kaVs ;k rhu fnu, tSlh Hkh fLFkfr gks] dh vof/k dh lax.kuk ml frfFk dh e/;jkf= ls dh 

tk,xh] ftldks okgu chp esa jksdk x;k Fkk AßA  
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4-  mDr fu;eksa esa] fu;e 142 esa] mifu;e ¼5½ esa] Þ/kkjk 76 dh mi/kkjk ¼3½ß 'kCnksa] vadksa vkSj dks"Bdksa ds i'pkRk~] Þ;k 

/kkjk 129 ;k /kkjk 130ß 'kCn vkSj vad j[ks tk,axsA  

5-  mDr fu;eksa esa] ç:i th,lVh bZ,uvkj&01 ds i'pkRk~] fuEufyf[kr ç:i j[kk tk,xk] vFkkZr~ :&   

Þç:i th,lVh bZ,uvkj&02 

[nsf[k, fu;e 58¼1d½] 

fof'k"V lkekU; ukekadu la[;k çkIr djus ds fy, vkosnu 

[dsoy ,d gh LFkk;h [kkrk la[;k j[kus okys ,sls ifjokgd ds fy,] tks ,d ls vf/kd jkT; ;k la?k jkT;{ks= esa 

jftLVªh—r gSa] 

1- ¼d½  fof/kd uke  

¼[k½  LFkk;h [kkrk la[;k   

2-  ,d gh LFkk;h [kkrk la[;k j[kus okys ds jftLVªhdj.k ds C;kSjs  

Øe la[;k Ekky vkSj lsok dj igpku la[;k O;kikj dk uke jkT;@la?k jkT;{ks= 

    

3-  lR;kiu  

eSa lR;fu"Bk ls çfrKku djrk gwa vkSj ?kks"k.kk djrk gwa fd blesa Åij nh xbZ tkudkjh esjs loksZÙke Kku vkSj 

fo'okl ls lR; vkSj lgh gSa vkSj mlesa ls dksbZ ckr fNikbZ ugha xbZ gS A  

 

 gLrk{kj 

LFkku : --------------------------------------------- çkf/k—r gLrk{kjdrkZ dk uke  

frfFk :  ---------------------------------------------- in@gSfl;r ---------------------------- 

dk;kZy; mi;ksx ds fy,— 

ukekadu la[;k &&   frfFk&  -------------------------- AßA 

latho dkS’ky] 

vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 

HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notificaiotn 

The 19th June, 2018 

No. 59/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by section 164 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana,  hereby makes the following rules further to amend the Haryana 

Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:- 

 1.  (1) These rules may be called the Haryana Goods and Services Tax (Eighth Amendment) Rules, 2018. 

 (2) Save as otherwise provided in these rules, they shall come into force on the date of their publication in 

the Official Gazette.  

2.  In the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter called the said rules), in rule 58, after sub-

rule (1), the following sub-rule shall be inserted, namely:- 

“(1A)  For the purposes of Chapter XVI of these rules, a transporter who is registered in more than one State 

or Union Territory having the same Permanent Account Number, he may apply for a unique common 

enrolment number by submitting the details in FORM GST ENR-02using any one of his Goods and 

Services Tax Identification Numbers, and upon validation of the details furnished, a unique common 

enrolment number shall be generated and communicated to the said transporter: 
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  Provided that where the said transporter has obtained a unique common enrolment number, he 

shall not be eligible to use any of the Goods and Services Tax Identification Numbers for the purposes 

of the said Chapter XVI.”. 

3. In the said rules, in rule 138C, in sub-rule (1),-  

(i) for the sign “.” existing at the end, the sign “:” shall be substituted ; and  

(ii) the following proviso and Explanation shall be inserted, namely:- 

“Provided that where the circumstances so warrant, the Commissioner, or any other officer 

authorised by him, may, on sufficient cause being shown, extend the time for recording of the final 

report in Part B of FORM EWB-03, for a further period not exceeding three days.  

Explanation.— The period of twenty four hours or, as the case may be, three days shall be counted from the 

midnight of the date on which the vehicle was intercepted.”.  

4. In the said rules, in rule 142, in sub-rule (5), after the words and figures “of section 76”, the words and figures 

“or section 129 or section 130” shall be inserted.  

5. In the said rules, after FORM GST ENR-01, the following FORM shall be inserted, namely:- 

“FORM GST ENR-02 

[See rule 58(1A)] 

Application for obtaining unique common enrolment number  

[Only for transporters registered in more than one State or Union Territory having the same PAN] 

1. (a) Legal name  

(b) PAN  

2. Details of registrations having the same PAN 

Serial Number GSTIN Trade Name State/UT 

    

    

3. Verification 

I hereby solemnly affirm and declare that the information given herein above is true and correct to the best of my 

knowledge and belief and nothing has been concealed there from. 

  

 Signature 

Place: Name of Authorised Signatory 

Date: Designation/Status…………………… 

For office use – 

Enrolment no.– Date -.”. 

 

SANJEEV KAUSHAL, 

Additional Chief Secretary to Government Haryana, 

Excise and Taxation Department. 

56340—C.S.—H.G.P., Chd. 


